2. *Iussa Superiorum defendere.*

Ser. 4. de jejunio septimi mensis.

3. *Sibi persuadere, id, quod Superior vult, Deum velle.*

Lib. 4. c. annes 24 & 96.

C

annes Abbas, qui, quod erat ei imperatum, non reputabat utilēne esset an inutile, ut cum aridum lignum tanto ac tam diuturno labore per annum irrigavit: nec utrum fieri posset, necne, ut cum conatus est tam ex animo ingens saxum solus dimovere loco, quod nē multi quidem simul homines impellere potuissent. Quod Obedientiæ genus ipsis interdum miraculū divinitus comprobatum videmus. Nam (ut alios taceam, quos ipsi non ignoratis) Maurus, S. Benedicti discipulus, mandato Superioris lacum ingressus, nec merisus est: alius quidam à Superiore iussu leænam ad se ducere, illam cepit atque perduxit. Est igitur hæc ratio subjiciendi proprii iudicii, ac sinē ulla quæstione faciendi & collaudandi apud se quodcumque Superior iusserit, non solum sancti viris usitata, sed etiam perfectæ Obedientiæ studiosis imitanda omnibus in rebus quæ cum peccato manifesto conjunctæ non sunt.

Greg. 2. dial. c. 7.
In vitis Patrum lib. 5. libel. 14. n. 4.

Quid agendum, si quid occurrat menti Superioris contrarium?

19. Nec tamen idcirco vetamini, quid fortè vobis occurrat, à Superioris sententia diversum, idque vobis (consulto suppliciter Domino) exponendum videatur, quo minus id ad Superiorem referre possitis. Verum in hac re ne vos amor vestri

ju

judiciūque decipiat, illa cautio est adhibenda, ut animo sitis & ante, & post relationem æquissimo, non solum quod pertinet ad eam rem, de qua agitur, vel suscipiendam vel deponendam; sed etiam ad approbandum, rectiusque putandum, quidquid Superiori placuerit.

20. Atque hæc, quæ de Obedientia ^{Etiã Superioribus} diximus, æquè privatis erga proximos ^{Subordinati ut obediãt al-} periores, atque Rectoribus Præpositisque ^{localibus} Provincialibus, Provincialibus ^{erga Generalem, Generali denique erga illum, quem Deus ipsi præfecit, nempe suum in terris Vicarium, observanda sunt: sic, ut & ordinum perfecta distinctio, ac proinde pax retineatur & caritas, finè qua nec Societatis nostræ, nec alterius cujlibet sodalitiū possit recta gubernatio conservari. Nimirum hoc modo Providentia illa divina, *disponit omnia suaviter*, infima ^{Sap. 8. v.} per media, media per summa, tuos ad fines cuncta perducens. Hinc illa videlicet in Angelis unius Hierarchiæ ad aliam subordinata series: hinc & cælestium, & aliorum omnium, quæ cientur, corporum certis locis ac sedibus inter sese apta connexio, quorum conversiones ac motus ab uno movente supremo gradatim omnes usque ad infimos ritè proveniunt. Idem in}

terris cùm in omni civitate bonis instituta legibus, tum verò in Hierarchia Ecclesiastica cernitur; cujus omnia membra & functiones ab uno generali Christi Domini Nostri Vicario derivantur. Et quò accuratiùs hæc dispositio & collocatio custoditur, eò rectior est gubernatio & melior. Contrà verò hujus ordinis negligentia, quàm gravia incommoda multis hominum societatibus importentur, nemo non videt. Atque idcirco in hac, cujus mihi nonnullam procurationem ac curam Dominus tradidit, tam diligenter hanc virtutem exerceri, vigeréque percipio, quasi in ea Societatis nostræ bonum ac salus universa consistat.

*Hortatio
ad Obedi-
entiam.*

21. Quæ cùm ità sint, ut unde exorta est, ibidem terminetur epistola; vos ego per Christum Dominum Nostrum obtestor, qui sese nobis non modò præceptor, sed etiam exemplar præbuit Obedientiæ, ut ad eam virtutem toto pectore incumbatis, & gloriosæ victoriæ appetentes atque avidi, vosmetipsos superare, id est, excelsiorem & difficiliorem animi partem, voluntatem, dico, atque judicium expugnare & subjicere studeatis: quò Dei Domini Nostri solida veraque cognitio atque

que amor vestros ad se animos penitens trahat, totaque vitæ hujus, & quasi peregrinationis circulo usque eò gubernet ac regat dum vos demum, aliosque complures, vestrâ operâ exemploque adjutos, ad ultimum & felicissimum finem, nimirum ad beatitudinem sempiternam perducatur. Vestris ad Deum precibus me valde commendo. Roma 7. Kal. Aprilis, 1553.

Omniū servus in Domino,

IGNATIUS.

C 3

EPI.